
CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR
FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

SAN LORENZO DE EL ESCORIAL
5 DICIEMBRE 2020

Tiradores (presentes, orden por no de serie - 27 tiradores)
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cl. serie apellido nombre club band

1 1 GARCIA MORENO Alejandro ATENEO-
2 2 FERNANDEZ HERNANDEZ Erik CESJV-B
3 4 GARCIA MUR Adria CESJV-B
4 5 GUMA LEAL Arnau CESJV-B
5 6 DIAZ ESCALONA Mario CCC-M
6 7 GONZALEZ ANDRE Gabriel SAMA-M
7 8 BRAVO FERNANDEZ Sahel ATENEO-
8 10 DIAZ HIGUERAS Luis SAMA-M
9 12 FERNANDEZ HERNANDEZ Alan CESJV-B

10 14 DE PAZ BENITO Vidal ATENEO-
11 15 CALVO LOPEZ Yann SAM-B
12 16 ZABALA GUTIERREZ Juan CCC-M
13 17 SOUSA GOMEZ Rodrigo CE-M
14 18 MARIÑO LASSO Gonzalo CEB-M
15 19 VIEU SALMERON Bruno SAM-B
16 23 RAMIREZ LARENA Alejandro ATENEO-
17 25 COLMENAR DE RODRIGO Federico CDLA-NA
18 28 OLONDRIZ GUTIERREZ Girma SAMA-M
19 30 BLANCO FORLANI Leonardo ATENEO-
20 31 FERREIRO RODRIGUEZ German 100TO-C
21 33 MARCOS PERAL Alvaro CCC-M
22 36 DE DIEGO REGUILON Dario Martin CEB-M
23 38 ROMERO REVILLA Julian CEB-M
24 40 MARTIN CABELLO Diego CEB-M
25 43 RUIZ ALMEIDA Salahudin SAM-B
26 46 JARAS EGUINOA Martín SAMA-M

27 48 ABDERRAHIM ARRIBAS Ismael ATENEO-
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CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR
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Fórmula de la competencia
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27 tiradores

1 vuelta de poules

27 tiradores
4 poules (3 poules de 7, 1 poule de 6)
Décalage para : clubs
22 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 22 tiradores

Direct tableau
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CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR
FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

SAN LORENZO DE EL ESCORIAL
5 DICIEMBRE 2020

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1
Arbitro: ACEVEDO Pablo  ORG

V/M ind. TD cl.
GARCIA MORENO Alejandro ATENEO-M  V  V  V  V  V 1.000 16 25 1
BLANCO FORLANI Leonardo ATENEO-M  0  3  3  0  1 0.000 -18 7 6
DIAZ HIGUERAS Luis SAMA-M  2  V  V  V  V 0.800 8 22 2
ROMERO REVILLA Julian CEB-M  3  V  0  1  2 0.200 -12 11 5
FERNANDEZ HERNANDEZ Alan CESJV-B  0  V  4  V  4 0.400 2 18 4
VIEU SALMERON Bruno SAM-B  4  V  2  V  V 0.600 4 21 3

Poule No 2
Arbitro: GONZALEZ Julio  ORG

V/M ind. TD cl.
COLMENAR DE RODRIGO Federico CDLA-NA  0  2  V  V  V  V 0.667 0 22 3
FERNANDEZ HERNANDEZ Erik CESJV-B  V  1  V  V  V  V 0.833 14 26 2
BRAVO FERNANDEZ Sahel ATENEO-M  V  V  V  V  V  V 1.000 21 30 1
MARCOS PERAL Alvaro CCC-M  4  0  4  V  V  4 0.333 -1 22 5
OLONDRIZ GUTIERREZ Girma SAMA-M  3  4  0  0  V  4 0.167 -13 16 6
MARTIN CABELLO Diego CEB-M  3  1  0  3  4  1 0.000 -18 12 7
CALVO LOPEZ Yann SAM-B  2  2  2  V  V  V 0.500 -3 21 4

Poule No 3
Arbitro: CARPENA Alfredo  ORG

V/M ind. TD cl.
ABDERRAHIM ARRIBAS Ismael ATENEO-M  1  3  1  0  1  2 0.000 -22 8 7
FERREIRO RODRIGUEZ German 100TO-C  V  0  3  V  0  3 0.333 -5 16 5
ZABALA GUTIERREZ Juan CCC-M  V  V  3  V  3  4 0.500 5 25 4
DE PAZ BENITO Vidal ATENEO-M  V  V  V  V  V  V 1.000 14 30 1
DE DIEGO REGUILON Dario Martin CEB-M  V  0  2  1  1  0 0.167 -16 9 6
GONZALEZ ANDRE Gabriel SAMA-M  V  V  V  4  V  V 0.833 19 29 2
GARCIA MUR Adria CESJV-B  V  V  V  4  V  0 0.667 5 24 3

Poule No 4
Arbitro: MANUCU Manuel  ORG

V/M ind. TD cl.
MARIÑO LASSO Gonzalo CEB-M  2  3  V  V  1  1 0.333 -5 17 5
GUMA LEAL Arnau CESJV-B  V  V  V  V  V  V 1.000 15 30 1
DIAZ ESCALONA Mario CCC-M  V  4  V  V  2  4 0.500 5 25 4
JARAS EGUINOA Martín SAMA-M  2  3  1  V  4  1 0.167 -9 16 6
RUIZ ALMEIDA Salahudin SAM-B  0  2  1  0  0  0 0.000 -27 3 7
RAMIREZ LARENA Alejandro ATENEO-M  V  4  V  V  V  V 0.833 13 29 2
SOUSA GOMEZ Rodrigo CE-M  V  0  V  V  V  4 0.667 8 24 3
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Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 27 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 BRAVO FERNAND ATEN 1.000 21 30 calificado
2 GARCIA MORENO ATEN 1.000 16 25 calificado
3 GUMA LEAL Arna CESJV 1.000 15 30 calificado
4 DE PAZ BENITO V ATEN 1.000 14 30 calificado
5 GONZALEZ ANDR SAMA- 0.833 19 29 calificado
6 FERNANDEZ HER CESJV 0.833 14 26 calificado
7 RAMIREZ LAREN ATEN 0.833 13 29 calificado
8 DIAZ HIGUERAS SAMA- 0.800 8 22 calificado
9 SOUSA GOMEZ R CE-M 0.667 8 24 calificado

10 GARCIA MUR Adri CESJV 0.667 5 24 calificado
11 COLMENAR DE R CDLA- 0.667 0 22 calificado
12 VIEU SALMERON SAM-B 0.600 4 21 calificado
13 DIAZ ESCALONA CCC- 0.500 5 25 calificado
13 ZABALA GUTIER CCC- 0.500 5 25 calificado
15 CALVO LOPEZ Ya SAM-B 0.500 -3 21 calificado
16 FERNANDEZ HER CESJV 0.400 2 18 calificado
17 MARCOS PERAL CCC- 0.333 -1 22 calificado
18 MARIÑO LASSO G CEB-M 0.333 -5 17 calificado
19 FERREIRO RODRI 100TO- 0.333 -5 16 calificado
20 ROMERO REVILL CEB-M 0.200 -12 11 calificado
21 JARAS EGUINOA SAMA- 0.167 -9 16 calificado
22 OLONDRIZ GUTIE SAMA- 0.167 -13 16 calificado
23 DE DIEGO REGUI CEB-M 0.167 -16 9 eliminado
24 MARTIN CABELL CEB-M 0.000 -18 12 eliminado
25 BLANCO FORLAN ATEN 0.000 -18 7 eliminado
26 ABDERRAHIM AR ATEN 0.000 -22 8 eliminado
27 RUIZ ALMEIDA Sa SAM-B 0.000 -27 3 eliminado
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CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR
FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

SAN LORENZO DE EL ESCORIAL
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Clasificación después de poules (orden por lugar - 22 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 BRAVO FERNAND ATEN 1.000 21 30 calificado
2 GARCIA MORENO ATEN 1.000 16 25 calificado
3 GUMA LEAL Arna CESJV 1.000 15 30 calificado
4 DE PAZ BENITO V ATEN 1.000 14 30 calificado
5 GONZALEZ ANDR SAMA- 0.833 19 29 calificado
6 FERNANDEZ HER CESJV 0.833 14 26 calificado
7 RAMIREZ LAREN ATEN 0.833 13 29 calificado
8 DIAZ HIGUERAS SAMA- 0.800 8 22 calificado
9 SOUSA GOMEZ R CE-M 0.667 8 24 calificado

10 GARCIA MUR Adri CESJV 0.667 5 24 calificado
11 COLMENAR DE R CDLA- 0.667 0 22 calificado
12 VIEU SALMERON SAM-B 0.600 4 21 calificado
13 DIAZ ESCALONA CCC- 0.500 5 25 calificado
13 ZABALA GUTIER CCC- 0.500 5 25 calificado
15 CALVO LOPEZ Ya SAM-B 0.500 -3 21 calificado
16 FERNANDEZ HER CESJV 0.400 2 18 calificado
17 MARCOS PERAL CCC- 0.333 -1 22 calificado
18 MARIÑO LASSO G CEB-M 0.333 -5 17 calificado
19 FERREIRO RODRI 100TO- 0.333 -5 16 calificado
20 ROMERO REVILL CEB-M 0.200 -12 11 calificado
21 JARAS EGUINOA SAMA- 0.167 -9 16 calificado
22 OLONDRIZ GUTIE SAMA- 0.167 -13 16 calificado
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1 BRAVO FERNANDE ATENE

Tableau of 16

16 FERNANDEZ HERN CESJV- 15/13

9 SOUSA GOMEZ Rodr CE-M

8 DIAZ HIGUERAS Lui SAMA- 15/13

5 GONZALEZ ANDRE SAMA-

12 VIEU SALMERON B SAM-B 15/7

13 DIAZ ESCALONA M CCC-M

4 DE PAZ BENITO Vid ATENE 15/13

3 GUMA LEAL Arnau CESJV-

14 ZABALA GUTIERRE CCC-M 15/9

11 OLONDRIZ GUTIER SAMA-

6 FERNANDEZ HERN CESJV- 15/4

7 RAMIREZ LARENA ATENE

10 GARCIA MUR Adria CESJV- 15/14

15 CALVO LOPEZ Yann SAM-B

2 GARCIA MORENO A ATENE 15/5

BRAVO FERNANDE

Tableau of 8

DIAZ HIGUERAS Lui
15/12

GONZALEZ ANDRE 

DIAZ ESCALONA M
15/12

GUMA LEAL Arnau

FERNANDEZ HERN
15/12

GARCIA MUR Adria

GARCIA MORENO A
15/11

DIAZ HIGUERAS Lui

Semi-finales

GONZALEZ ANDRE 

15/11

FERNANDEZ HERN

GARCIA MUR Adria

15/13

DIAZ HIGUERAS Lui

Final

FERNANDEZ HERN

15/8

DIAZ HIGUERAS Lui
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1 BRAVO FERNANDE ATENE

Tableau of 8

8 DIAZ HIGUERAS Lui SAMA- 15/12

5 GONZALEZ ANDRE SAMA-

4 DIAZ ESCALONA M CCC-M 15/12

3 GUMA LEAL Arnau CESJV-

6 FERNANDEZ HERN CESJV- 15/12

7 GARCIA MUR Adria CESJV-

2 GARCIA MORENO A ATENE 15/11

DIAZ HIGUERAS Lui

Semi-finales

GONZALEZ ANDRE 
15/11

FERNANDEZ HERN

GARCIA MUR Adria
15/13

DIAZ HIGUERAS Lui

Final

FERNANDEZ HERN

15/8

DIAZ HIGUERAS Lui
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CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR
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Clasificación general final (orden por lugar - 27 tiradores)
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cl. apellido nombre band club condición

1 DIAZ HIGUERAS Luis SAMA-M
2 FERNANDEZ HERNANDEZ Erik CESJV-B
3 GARCIA MUR Adria CESJV-B
3 GONZALEZ ANDRE Gabriel SAMA-M
5 BRAVO FERNANDEZ Sahel ATENEO-
6 GARCIA MORENO Alejandro ATENEO-
7 GUMA LEAL Arnau CESJV-B
8 DIAZ ESCALONA Mario CCC-M
9 DE PAZ BENITO Vidal ATENEO-

10 RAMIREZ LARENA Alejandro ATENEO-
11 SOUSA GOMEZ Rodrigo CE-M
12 VIEU SALMERON Bruno SAM-B
13 ZABALA GUTIERREZ Juan CCC-M
14 CALVO LOPEZ Yann SAM-B
15 FERNANDEZ HERNANDEZ Alan CESJV-B
16 OLONDRIZ GUTIERREZ Girma SAMA-M
17 COLMENAR DE RODRIGO Federico CDLA-NA
18 MARCOS PERAL Alvaro CCC-M
19 MARIÑO LASSO Gonzalo CEB-M
20 FERREIRO RODRIGUEZ German 100TO-C
21 ROMERO REVILLA Julian CEB-M
22 JARAS EGUINOA Martín SAMA-M

23 DE DIEGO REGUILON Dario Martin CEB-M
24 MARTIN CABELLO Diego CEB-M
25 BLANCO FORLANI Leonardo ATENEO-
26 ABDERRAHIM ARRIBAS Ismael ATENEO-
27 RUIZ ALMEIDA Salahudin SAM-B
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